*Рег.:* [32, S. 80–81; 4, с. 135–136, № 59; 49, S. 595; 43, № 6163, S. 383].

*Serenissimo principi et domino, domino Wladislao, Dei gracia regi Polonie etc., fratri nostro carissimo, Boleslaus, eadem gracia magnus dux Lithwanie Russieque etc., salutem fraterni amoris cum incremento. Serenissime princeps, frater noster carissime! Occurrit nobis memorie, quomodo quondam nobis v. f. fuerit locuta iactans, potenciam Bohemorum Thaboritarum contra nos et nostros adherentes inducere velle. Nunc vero certitudinaliter informamur, quomodo dicti Bohemi iam fluvium Odram transpassarunt forte ex induccione<sup>a</sup> nonnullorum Regni vestri incolarum, terras Cruciferorum invadere machinantes. Certi eciam sumus, quod vobiscum tractatus per eorum nuncios habuerunt et habent speciales vestrique dietenus notabiles cathervatim ad ipsos equitare non desinunt magis ac magis, suffragia eis prebere spondentes ad exequendum eorum desiderium diversis petitionibus alliciunt ipsos. Animadvertat v. f., si hec litteris treugarum pacis non sunt detractiva, in quibus clarissime existit enodatum, nullas submissas et subordinatas personas treugis durantibus inducere debere<sup>b</sup>. Novit eciam v. f., quomodo nos ad vota v. f. Thataros, anno preterito vestras terras devastare*

cupientes, non parcendo magnis sumptibus et expensis retraxerimus<sup>c</sup> retrorsum, vobis specialem complacenciam in eo ostendere putantes. Quapropter rogamus v. f. attente, quatenus vestros ab huiusmodi eorum proposito, quod putamus non absque vestro consensu esse, retrahere velitis, nec hos Bohemos vestris subditis ad debellandas terras Cruciferorum inducere permittatis, nam quidquid prefatis Cruciferis<sup>d</sup> taliter ut premittitur ex eo irrogatum fuerit, sciatis nobis et Walachis cum unum sumus hoc factum esse, nec eciam ab alio preterque a vestra fraternitate illud repetemus. Ceterum, frater carissime, veluti v. f. dudum scripseramus, ut Cruciferos, quos vestre manus potens retinet detentos, ad caucionem fideiussoriam manus nostre dare<sup>e</sup> voluissetis; vos autem, frater carissime, nobis fiduciam omnino quasi non adhibentes, alios sex principes Slesie una nobiscum fideiussores habere voluistis. Quare, frater carissime, supplicamus vobis, quatenus per inmixtionem aliorum principum nobis verecundiam non facientes, prefatos Cruciferos cum eorum sociis ad caucionem fideiussoriam solius manus nostre dare velitis. Preterea, frater noster carissime, intimavit nobis magister generalis, ut v. f. scriberemus pro ipsius captivis, qui fidei et honoris ipsorum immemores existentes, se statuere minime intendunt, quod v. f. ipsis preciperet sub eo honore, sub quo se statuere sponderunt, ut se presentant. Ideo nos v. f. avisamus, ut v. f. in hoc facto taliter efficiat, ut idem captivi, quibus taliter terminus datus est ad statuendum, statuantur, super hiis nobis per presencium ostensorem vestrum responsum dantes.